
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 25 del 16/06/2021 

 

 
 
 
 

ATTI DEL PRESIDENTE 
 

Atto n. 25 ADW  del 16/06/2021 
 

 
Oggetto:  Nomina del Vicepresidente dell’Istituto Nazionale di Oceanografia e di 

Geofisica Sperimentale - OGS.  
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso  che le attività dell’Ente richiedono una continua interazione con le rappresentanze 

istituzionali a livello locale, nazionale e internazionale; 

visto l’art. 9 del vigente Statuto dell’OGS “Consiglio di Amministrazione: composizione e nomina” 
e, in particolare, il comma 5 che stabilisce che il Presidente possa nominare il 
Vicepresidente che, in caso di impedimento e/o assenza del Presidente stesso, assuma pro 
tempore le sue funzioni per l’ordinaria amministrazione; 

vista  la deliberazione n. 39 del Consiglio di Amministrazione approvata nella seduta del 
18.05.2021 avente ad oggetto “Assegnazione incarichi ai componenti del Consiglio di 
Amministrazione” con la quale il Consiglio approva la proposta di nominare come 
Vicepresidente dell’Ente il Consigliere di Amministrazione Prof. Michele Pipan; 

considerato che le competenze e l’esperienza professionale del Prof. Michele Pipan potranno anche 
rappresentare un valido supporto alla Sezione di ricerca “Geofisica”; 

acquisita la disponibilità dell’interessato; 

ciò tutto premesso, 
 
 

D I S P O N E  
 

 
1. di nominare il Prof. Michele Pipan, componente del Consiglio di Amministrazione, quale 

Vicepresidente dell’Istituto nazionale di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale - OGS 
fino alla scadenza del Consiglio di Amministrazione in carica; 

2. di dare atto che per lo svolgimento di tali funzioni non compete alcuna ulteriore indennità 
di carica. 

 
 
 
 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 25 del 16/06/2021 

 
Il Direttore Generale 

          Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 

 Il Presidente 

  Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 25 del 16/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 16/06/2021 16:30:30
IMPRONTA: 2ED74480CEF4220DB2DB26B3DFA50D2CAEFD1A614E3A4B44C905159FB62C1F61
          AEFD1A614E3A4B44C905159FB62C1F61056AFE4F51EB3D8E0D69DFD6AF65DC65
          056AFE4F51EB3D8E0D69DFD6AF65DC65F04C2476706B77FB51E71C106DD8A616
          F04C2476706B77FB51E71C106DD8A61661ED6843BC519759FEB42B4B1D102505

NOME: CASAGLI NICOLA
CODICE FISCALE: CSGNCL65P29E625R
DATA FIRMA: 16/06/2021 16:32:27
IMPRONTA: 6BF5B7311DAFF5E41C081F023E481E8EBCBF93E8F699AAC7ACFE693F87717B33
          BCBF93E8F699AAC7ACFE693F87717B334EEA62552D7297C8F4A2FDB8AE7DCE58
          4EEA62552D7297C8F4A2FDB8AE7DCE58DEF9968BBC4F32B3B51AC93A08701395
          DEF9968BBC4F32B3B51AC93A08701395AF3ADCA384668171FC173DCAD773660D


